Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

IFPI - CAMPUS PARNAIBA
Avenida Monsenhor Antônio Sampaio, S/N, Dirceu Arcoverde, PARNAIBA / PI, CEP 64.211-145

Site: www.ifpi.edu.br

EDITAL 39/2025 - GDG/DG-PARNAIB/CAPAR/IFPI, de 17 de julho de 2025.

PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA DE PROFESSORES BOLSISTAS PARA OS CURSOS FICPROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA DE PROFESSORES BOLSISTAS PARA OS CURSOS FIC
DO PROJETO QUALIFIC PARNAÍBADO PROJETO QUALIFIC PARNAÍBA

RESULTADO PARCIALRESULTADO PARCIAL

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PARNAÍBA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIAO DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PARNAÍBA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO PIAUÍE TECNOLOGIA DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, junto  à Comissão Organizadora
da Seleção Simplificada de Professores Bolsistas do Projeto QUALIFIC PARNAÍBA, regida
pelo EDITAL 37/2025 - GDG/DG-PARNAIB/CAPAR/IFPI de 14/07/2025, torna público o
Resultado Parcial da citada seleção, conforme segue:

CURSO FIC MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL (MEI)CURSO FIC MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL (MEI)

CódigoCódigo DisciplinaDisciplina Candidato(a)Candidato(a) PontuaçãoPontuação SituaçãoSituação

01 Empreendedorismo

Erica Amaral Liberato 50 Deferido

Fernando Delcio Castro
Silva

21 Deferido

02
Gestão de Custos e

Formação de
Preços

Jeferson Luís Marinho de
Carvalho

54 Deferido

Erica Amaral Liberato 50 Deferido

Marcelo de Souza Araujo 29 Deferido

03
Legalização de
Microempresas

Gésio de Lima Veras 98 Deferido

Weyden Cunha e Silva
Filho

39 Deferido

Marcelo de Souza Araujo 29 Deferido

Katrine Pinheiro Santos 15 Deferido

05 Marketing
Fernando Delcio Castro

Silva
21 Deferido

06
Técnicas de
Negocição

Jeferson Luis Marinho de
Carvalho

54 Deferido

CURSO FIC AUXILIAR DE LABORATÓRIO EM SAÚDECURSO FIC AUXILIAR DE LABORATÓRIO EM SAÚDE

CódigoCódigo DisciplinaDisciplina Candidato(a)Candidato(a) PontuaçãoPontuação SituaçãoSituação

01

Introdução ao
Sistema de Saúde,
Ética e Estrutura

Laboratorial

Elenice Monte
Alvarenga

52 Deferido

02

Boas Práticas e
Biossegurança em

Laboratórios de
Saúde

Elenice Monte
Alvarenga

52 Deferido

CURSO FIC CUIDADOR DE IDOSOSCURSO FIC CUIDADOR DE IDOSOS

CódigoCódigo DisciplinaDisciplina Candidato(a)Candidato(a) PontuaçãoPontuação SituaçãoSituação

03

Ética Profissional,
Direitos da Pessoa
Idosa e Legislação

Aplicada

Gésio de Lima Veras 98 Deferido

Weyden Cunha e Silva
Filho

39 Deferido

Katrine Pinheiro Santos 15 Deferido

CURSO FIC ELETRICISTA INSTALADOR PREDIALCURSO FIC ELETRICISTA INSTALADOR PREDIAL

CódigoCódigo DisciplinaDisciplina Candidato(a)Candidato(a) PontuaçãoPontuação SituaçãoSituação

02 Eletricidade Básica

Josueli Brito de Araujo

-

Indeferida

(item 2.1 do
edital)

Maria José Silva
Cardoso

03
HST - Higiene e
Segurança do

Trabalho

Maria José Silva
Cardoso

-

Indeferida

(item 2.1 do
edital)

04
Instrumentos de
Medidas Elétricas

Josueli Brito de Araujo -

Indeferida

(item 2.1 do
edital)

LUIS FERNANDO DOS SANTOS SOUZA

Diretor-Geral

IFPI - Campus Parnaíba

LUIZ GONZAGA DE CARVALHO JUNIOR

Presidente da Comissão Organizadora do Processo de Seleção Simplificada de Professores
Bolsistas para os Cursos FIC do Programa QualiFIC do IFPI - Campus Parnaíba

	Documento assinado eletronicamente por: